
Memorial
Großherzogthums Luxemburg.

MEMORIAL
DU

GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG.

Erster Theil.
Acte der Gesetzgebung

und der allgemeinen Verwaltung

Dienstag, 14 Januar 1868 MARDI, 14 janvier 1868.

Beschluß vom 13. Januar 1868, durch wel-
chen das Wahl-Collegium des Cantons Gre-
venmacher zur Wahl eines Mitgliedes der
Ständeversammlung einberufen wird.

Der Staatsminister, Präsident der
Regierung:

Nach Einsicht des Königl.-Großh. Beschlusses
vom 10. d. M ts . , durch welchen Hr. Johann
Peter Klein, Vice-Präsident des Bezirksgerichtes
zu Luxemburg und Mitglied der Ständeversamm-
lung für den Canton Grevenmacher, zum Nach
am Obergerichtshofe ernannt wird;

Nach Ansicht des Art. 58 der Verfassung und
des Art. 47 des Wahlgesetzes vom 1. Dezember
1860;

Beschließt:

Art. 1.

Die Wähler des Gantons Grevenmacher sind
auf Samstag, den 25. Januar 1868, um 10
Uhr Vormittags, im Hauptorte des Cantons ein-
berufen, um zur Wahl eines Mitgliedes der
Ständeversammlung zu schreiten.

Art. 2.

Gegenwärtiger Beschluß soll ins „Memorial"
l .

Arrêté du 13 janvier 1868, portant convocation
du collège électoral du canton de Grevenmacher
pour l'élection d'un membre de l'Assemblée des
États.

LE MINISTRE D'ÉTAT, PRÉSIDENT DU GOU-
VERNEMENT;

Vu l'arrêté royal grand-ducal du 10 de ce mois,
par lequel le sieur Jean-Pierre Klein, vice-prési-
dent du tribunal d'arrondissement à Luxembourg
et membre de l'Assemblée des États pour le can-
ton de Grevenmacher, est nommé aux fonctions
de conseiller à la Cour supérieure de justice;

Vu l'art. 58 de la Constitution, et l'art. 47 de
la loi électorale du 1er décembre 1860;

Arrête:

Art. 1er.

Les électeurs du canton de Grevenmacher sont
convoqués pour samedi, 25 janvier 1868, et se
réuniront au chef-lieu du canton à dix heures du
matin, pour procéder à l'élection d'un membre
des États.

Art. 2.
Le présent arrêté sera inséré au Mémorial du

1

1

des

N° 1.
PREMIÈRE PARTIE.

ACTES L É G I S L A T I F S
ET D'ADMINISTRATION GÉNÉRALE.



des Großherzogthums eingerückt werden, um von
allen, die er betrifft, vollzogen zu werden.

Luxemburg den 13. Januar 1868.

Der Staatsminister, Präsident der
Regierung,

E. Serva is .

Luxemburg. — Druck von V. Bück.

2
Grand-Duché pour être exécuté par tous ceux
qu'il concerne.

Luxembourg, le 13 janvier 1868.
Le Ministre d'État, Président du

Gouvernement,
E. SERVAIS.


	A - N° 1 / Première partie
	Arrêté du 13 janvier 1868 portant convocation du collège électoral du canton de Grevenmacher pour l'élection d'un membre de l'Assemblée des États


